

证券代码:002442 证券简称:龙星化工 公告编号:2018-010

龙星化工股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整,没有任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:

本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,703,696,373.12	1,843,286,400.64	46.68
营业利润	111,352,310.13	31,946,462.23	249.65
利润总额	111,089,300.03	46,225,119.67	140.56
归属于上市公司股东的净利润	86,681,586.64	30,819,088.26	181.20
基本每股收益(元/股)	0.1985	0.0942	109.20
加权平均净资产收益率%	7.57	2.28	4.69
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,018,188,849.07	2,613,788,071.90	15.47
归属于上市公司股东的所有者权益	1,170,248,281.12	1,083,192,393.34	8.04
总股本(股)	480,000,000.00	480,000,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.4380	2.2567	8.03

注:上述数据是以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明

报告期内,公司主营业务未发生重大变化,仍以炭黑生产销售为主。公司实现营业收入2,703,695,373.12元,较上年同期增加46.68%;营业利润111,352,310.13元,较上年同期增加249.65%;归属于上市公司股东的净利润86,661,596.64元,同比

增加了181.20%。

2017年,公司主营炭黑行业下游市场需求稳定,在“9.21最严超载”政策等因素的影响下,轮胎市场需求旺盛,轮胎行业开工率较高,导致炭黑市场需求增加。同时,受供给侧改革和环保高压执法等宏观政策影响,环保部开展督查京津冀大气污染传输通道活动,部分环保设施不全的炭黑企业开工率降低,主力炭黑企业保持了较高的开工率和绝对市场占有率,炭黑行业供需格局及竞争秩序进一步改善,炭黑产品价格上涨。公司规模和产能布局合理,产品销售收入大幅提高,主要产品毛利率率显著提升,公司经营业绩大幅增长。

2.财务状况说明

报告期末,公司总资产3,018,188,849.07元,较本报告期初增加了15.47%,归属于上市公司股东的所有者权益1,170,258,281.12元,较本报告期初增长了8.04%。

三、与首次业绩预告的差异说明

无

四、其他说明

无

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的较式资产负债表和利润表;

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

龙星化工股份有限公司
二〇一八年二月二十七日

证券代码:002568

证券简称:百润股份

公告编号:2018-010

上海百润投资控股集团股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,171,925,981.31	986,432,549.08	20.64%
营业利润	234,869,968.47	-272,224,226.09	198.28%
利润总额	232,816,129.48	-207,756,888.24	212.06%
归属于上市公司股东的净利润	182,646,282.97	-147,021,918.02	224.22%
基本每股收益(元)	0.22	-0.16	237.60%
加权平均净资产收益率	10.80%	-15.95%	26.73%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,319,727,768.69	2,453,360,546.40	-5.46%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,782,237,694.49	1,589,592,412.12	11.42%
股本	700,304,000.00	931,100,000.00	-24.79%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.13	1.72	23.84%

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)经营业绩说明

报告期内,公司实现营业收入1,171,925,681.31元,同比增长26.64%;营业利润234,869,968.47元,同比增长186.28%;利润总额232,816,129.48元,同比增长212.06%;归属于上市公司股东的净利润182,646,282.97元,同比增长224.23%。实现以上较好业绩增长,主要系香精香料业务和预调鸡尾酒业务的收入较上年度均有良好增长,同时运营效率提高期间费用降低,综合影响所致。

(二)财务状况说明

截至报告期末,公司资产总额为2,319,727,768.69元,较年初

下降5.45%;公司净资产为1,782,237,694.49元,较年初增长11.42%。报告期内偿还部分银行短期借款,负债减少,期末资产总额略低于期初;报告期实现归属于上市公司股东的净利润1.82亿元,净资产相应增加。

(三)其他说明

1. 2017年4月、12月,公司收到两次政府补助,各2,250万元,合计4,500万元。其中,2017年4月份收到的政府补助2,250万元,在未经审计的半年度报告、三季度报告中计入了当期损益。经与年度审计会计师沟通,现将4,500万元均确认为递延收益,本年度不计入损益。

2. 根据巴克斯酒业并购重组《盈利预测补偿协议》和巴克斯酒业2016年度实际净利润实现情况,预计本年度公司将向交易对方回购并注销约1.75-1.85亿股应补偿股份,公司总股本相应减少。

三、与首次业绩预告的差异说明

与公司2017年10月20日《百润股份:2017年第三季度报告》(公告编号:2017-045)中披露的“对2017年度经营业绩的预计”不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的较式资产负债表和利润表;

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

上海百润投资控股集团股份有限公司
董事会
二〇一八年二月二十八日

证券代码:002592

证券简称:八菱科技

公告编号:2018-026

南宁八菱科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位:人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	778,613,674.00	678,396,524.01	-11.82%
营业利润	148,322,958.31	127,841,088.06	7.46%
利润总额	148,092,947.09	144,220,680.46	3.31%
归属于上市公司股东的净利润	133,561,228.86	126,413,447.54	4.01%
基本每股收益	0.47	0.46	4.64%
加权平均净资产收益率	6.07%	6.03%	0.06%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,569,722,003.44	2,472,680,930.03	3.93%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,134,625,358.85	2,072,035,499.98	3.02%
股本	283,331,167.00	283,331,167.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	7.63	7.31	3.01%

注:上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明

2017年,公司实现营业收入774,613,674.00元,营业利润148,322,958.31元,利润总额148,992,947.99元,归属于上市公司股东的净利润133,561,228.86元,较上年同期分别增长了-11.82%、7.60%、3.31%、4.01%,公司经营况持续稳定发展。

2017年公司实现营业收入较上年同期下降11.82%,主要是柳州八菱注塑件生产项目刚建成不久,保险杠业务处于起步阶段,客户结构还比较单一,2017年其配套的客户车型销量出现大幅度下滑,导致保险杠销售收入比去年同期减少81,593,569.89元,下降幅度46.79%。

2017年归属于上市公司股东的净利润为133,561,228.86元,较上年同期增长4.01%,主要是公司投资收益较上年增长了30,900,381.88元,增长幅度为58.19%,其中前海八菱投资收益较上年增长了16,504,999.33元。

2.财务状况说明

报告期末,公司总资产2,569,722,003.44元,归属于上市公司股东的所有者权益2,134,625,358.85元,股本283,331,157.00元,归属于上市公司股东的每股净资产7.53元,较上年同期分别增长了3.93%、3.02%、0%、3.01%,较上期变化不大,公司财务状况保持良好。

三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2017年第三季度报告中披露的业绩预告不存在重大差异。

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的较式资产负债表和利润表;

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

南宁八菱科技股份有限公司
董事会
2018年2月28日

证券代码:002813

证券简称:路畅科技

公告编号:2018-006

深圳市路畅科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标(合并报表)

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	722,827,189.24	721,566,721.76	7.05%
营业利润	26,038,448.06	23,338,973.72	16.42%
利润总额	26,038,448.06	46,402,041.36	-42.19%
归属于上市公司股东的净利润	24,718,046.73	40,702,718.16	-39.41%
基本每股收益(元)	0.21	0.43	-51.16%
加权平均净资产收益率	3.03%	8.00%	-4.26%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,576,069,386.06	1,222,885,721.21	28.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	656,037,476.99	683,568,017.59	-4.03%
股本	120,000,000.00	120,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.4636	5.6927	-4.03%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017年,公司实现营业收入772,827,198.24元,较上年上升7.05%;当期实现营业利润26,938,448.95元,较上年上升15.42%;利润总额26,938,448.95元,较上年下降42.19%;实现归属于上市公司股东的净利润24,718,046.73元,较上年下降39.41%。

2017年,公司的海外销售持续稳定;公司全力转型前装业务,在后装业务主动调整的同时,公司前装业务也取得了显著的成效,前装销售额与2016年相比增幅较大,公司营业总收入较上年有所上升。另因公司对新产品及前装产品的研发投入增加幅度较大,管理费用特别是研发费大幅增加,为适应前装需要的生产调整导致短期内的制造费用增加,2017年计入当期损益的政府补助收入有所减少,一定程度上影响了当期利润。

截至2017年12月31日,公司总资产1,576,069,396.06元,较上年增长28.78%;归属于上市公司股东的所有者权益658,037,475.99元,较上年下降0.83%;归属于上市公司股东的每股净资产5.4836元,较上年同期下降0.83%。

三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的2017年度归属于上市公司股东的净利润与公司《2017年第三季度报告全文》(公告编号:2017-063)中披露的2017年度业绩预告情况不存在差异。

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的较式资产负债表和利润表;

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳市路畅科技股份有限公司董事会
二〇一八年二月二十八日

证券代码:002128

证券简称:露天煤业

公告编号:2018008

内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司审计与内控部审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	7,580,419,280.46	5,560,789,527.04	37.90%
营业利润	2,094,009,874.70	974,136,260.69	114.06%
利润总额	2,067,536,102.25	964,196,674.41	116.68%
归属于上市公司股东的净利润	1,754,614,686.27	823,962,413.62	112.66%
基本每股收益(元)	1.07	0.50	114.00%
加权平均净资产收益率	17.43%	9.00%	提高了8.43个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	14,717,469,528.56	14,019,168,794.39	4.98%
归属于上市公司股东的所有者权益	10,798,544,522.21	9,504,637,199.05	13.61%
股本	1,634,376,473.00	1,634,376,473.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.61	5.81	13.77%

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司报告期内经营状况和财务状况良好,实现营业收入

758,881.92万元,比上年同期增加37.96%;实现营业利润209,400.99万元,比上年同期增加114.96%;实现利润总额206,753.52万元,比上年同期增加116.68%。主要原因是煤炭综合售价同比上升,煤炭销量及售电量同比增加所致。归属于上市公司股东的净利润175,461.47万元,比上年同期增加112.95%;每股收益1.07元,比上年同期增加114.00%;主要原因是利润总额同比增加;加权平均净资产收益率17.43%,比上年同期提高了8.43个百分点。资产总额1,471,746.85万元,比年初增加4.98%;归属于上市公司所有者权益1,079,854.45万元,比年初增长13.61%。

三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的较式资产负债表和利润表。

2.审计与内控部负责人签字的内部审计报告。

内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司董事会
2018年2月27日

证券代码:300738

证券简称:奥飞数据

公告编号:2018-021

广东奥飞数据科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提醒:本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	389,342,631.65	287,889,247.58	30.74%
营业利润	71,566,650.88	59,882,016.01	19.56%
利润总额	73,660,943.26	64,611,207.19	14.01%
归属于上市公司股东的净利润	62,135,336.03	56,569,686.14	11.82%
基本每股收益(元)	1.27	1.17	8.56%
加权平均净资产收益率	26.28%	26.40%	-0.12%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	396,792,337.76	247,947,251.82	47.92%
归属于上市公司股东的所有者权益	264,336,137.26	207,727,486.62	22.44%
股本	48,946,000.00	48,946,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.20	4.24	22.64%

注:上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
报告期内,公司经营总收入为389,342,631.65元,较上年增长30.74%,与去年同期相比,保持稳定增长。营业收入增长的主要原因请见本公告“二、经营业绩和财务状况情况说明”之“(二)增减变动幅度达30%以上项目的主要原因”

报告期内,公司实现利润总额73,660,943.25元,同比增长14.01%;归属于上市公司股东的净利润为62,135,336.63元,同比增长11.82%。公司利润总额和净利润增速低于营业总收入增速,主要原因是:(1)由于公司新机房建设等原因使得公司整体毛利率有所下降;(2)公司于17年收

到政府补助等非经常性收益为210万元,比去年同期减少266万元,主要是去年收到较多的新三板上市补助,今年未收到此类补助;(3)公司的管理费用包括研发费用较上年同期有所增加;(4)随着公司应收账款余额的增长,公司计提的坏账准备也随之增加,使得资产减值损失有所增加。

公司加权平均净资产收益率为26.28%,比去年同期35.40%减少9.12个百分点,主要系公司本报告期资产规模扩大所致。

(二)增减变动幅度达30%以上项目的主要原因

报告期内,公司营业总收入为389,342,631.65元,同比增长30.74%,实现了业务营收的持续增长,主要是由于:(1)受互联网等行业蓬勃发展的影响,公司下游客户需求增加,公司积极开拓市场,深入挖掘客户需求;(2)公司新建数据中心达产运营;(3)公司不断加强技术研发创新,为客户提供高效、稳定、安全优质的互联网数据中心服务。

报告期末,公司总资产366,792,337.76元,同比增长47.99%,主要是报告期内新增利润留存和新机房建设所致。

三、与首次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与首次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报仅为公司财务部门初步核算数据,未经会计师事务所审计,与公司2017年年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的较式资产负债表和利润表;

2.深交所要求的所有其他文件。

特此公告。

广东奥飞数据科技股份有限公司
董事会
2018年2月27日